Rosken zuerlangen vermeinen. Rath zu suchen / schuldig seyn. & ibi additur ratio. Als auch zu diesen arossen Sachen grosser Fleis qthorer ic. alia ratio exprimitur, in art. 105. Quia omnium delictorum poenæ nominatim expressæ non sunt. Fieri enim non potuit, ut singulorum malificariorum species singulæ recitarentur, & adnotatis poenis declararentur. Alia ratio habetur art. 146. ibi: Welche zu Seiten gar subtil Unterscheid haben so dem gemeinen Manne so an Gerichten sise / nicht gnug verständig oder begreifflich können gemacht werden.

Atq; hæc quæ de consulendis per- 4.
toribus dicta sunt, etiam in Verbo DEI
fundamentum habere videntur. Si oe-
culta erit (inquit Moses Deut. cap. 17o)
res tibi in judicio , inter cædem & cædem,
inter litem & litem , aut inter plagam &
plagam, è rebus controversis inter portas
tuas ; tunc surgens adscendes ad locum,
quem elegerit Jehova Deus tuus : Et
adibis Sacerdotes Leviticos , vel ad sum-
num judicem , qui erit diebus illis, ut
consulas eos, & indicent tibi statum illi-
us judicii. Alias causas transmissionis
vide sis apud Dom. Carpz. p. 3. queſt. 116.
num. II. Œſeq.

- 5.) In Nostro Electoratu Brandenburg.
acta ad Facultatem Academiæ hujus vel
ad Dom. Scabinos Brandenburg. transmis-
tuntur, qua de re extat *Constit. Elect. in*
Recessu de anno 1611. tit. II. his verbis: und
als auss sonderbarer unsere gnädigste Ver-
ordnung auch numehr in peinlichen Sachen
bey unser Juristen-Facultet zu Fraunschurt
an der Oder eben so wol / als von dem
Schöppen-Stuhl zu Brandenburg geur-
theilet und gesprochen werden sol / so hat
sich ein jeder in zueragenden Fällen biszger
an denselben beyden Oertern / denn in an-
dern ausländischen Schöppen-Stühlen in
allen und jeden peinlichen Sachen der recht-
lichen Belehrung und Urtheil hinsüro in-
erholen. sc.
6. Ut verò acta integra Collegio juris
peritorum transmittantur, Actuarii offi-
cium erit, ea fide atq; diligentia, qua se
jurejurando judici adstrinxit, eoq; ordi-
ne quo singula gesta sunt, distinctè, &
sigillatim consignare, ut etiam supra-
dictum. Consignabit enim, qua occasi-
one ad judicem devenerit diffamatio, quid
testes, pro informatione curiæ recepti de-
posuerint, & quo die, quibus scabinis præ-
sentibus, quomodo reus fuerit incarcera-
tus. Examen item rei atq; omnia acti-
tata

tata summa fide & diligentia conscribet Actuarius, etiam ea quæ ad defensionem rei spectant, nisi velit pro perjuro haberi & impio. Cuivis actui annum, diem, horam, qui præsentes adfuerint, adscribet, nomen suum addet, nihil arcani foris effutiat &c. quæ omnia ab ipso requirit *Imp. Carol. V. art. 181. & seqq.* quos supra allegavimus membro secundo hujus capitinis num. 70. Et hos articulos scilicet 181 & sequentes Actuarii, quando præsertim in gravissimis hisce negotiis versantur, sæpe perlegere debent.